

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

## **CONSEJO REGIONAL**



"Año de la Promoción Industrial Responsable y Compromiso Climático"

## CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

GOBIERNO REGIONA

M A D

EXPEDIENTE

15584 [9]

La Secretaria del Consejo Regional Cajamarca, por encargo de la Mesa Directiva del Consejo Regional Cajamarca, en uso de sus atribuciones conferidas por el artículo 52° literal d), parte pertinente del Reglamento del Consejo Regional, aprobado mediante Ordenanza Regional N°005-2014-GR.CAJ-CR; convoca a la <u>Séptima Sesión Extraordinaria</u> de Consejo Regional a realizarse el día martes 28 de octubre del año 2014, a horas 10:00 am; la misma que tendrá lugar en el auditorio del Local Institucional, de acuerdo a la siguiente AGENDA:

- Dictamen N° 22-2014-GR.CAJ-CR/COAJ elaborado por las Comisiones Ordinarias de Asuntos Jurídicos y Planeamiento, referente a Proyecto de Acuerdo Regional de Priorización de Proyecto: "Mejoramiento del crecimiento y desarrollo de los niños y niñas desde la gestación hasta los 5 años de edad en la provincia de Chota", Región Cajamarca para ser ejecutado en el marco de la Ley N° 29230.
- 2. Pedido de la Mesa Directiva, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional se conforme la Sub Comisión de la Transferencia de Gestión del Consejo Regional, según lo dispuesto por la Directiva N° 01-2014-GR.CAJ/SPTG.
- 3. Debate del Dictamen N° 20-2014-GR.CAJ-CR/COAJ elaborado por la Comisión Ordinaria de Asuntos Jurídicos, referente a la Resolución N° 2276 2014 JNE, mediante la cual el Jurado Nacional de Elecciones dispone que el Consejo Regional resuelva en primera instancia la situación jurídica administrativa del Presidente con licencia Prof. Gregorio Santos Guerrero, el mismo que fue tratado en la Sexta Sesión Extraordinaria, de fecha 17 de setiembre del 2014.

Cajamarca, 23 de octubre del 2014.

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA SECRETARIA DE CONSEJO REGIONAL

Abog. Paola Karlna Jauregui Iparraguirre SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL